Stadt Hufingen

4. Behandlung von Uberschiissen und Fehlbetragen (§ 49 Abs.3 Satz 4 i.V.m. § 2 Abs. 1 Nr. 25 bis 36 GemHVO, Anlage 20 zu § 95 Abs. 1 GemO)

Stufen der Ergebnisverwendung
und des Haushaltsausgleichs“

Ergebnis des Haushaltsjahres

vorgetragene Fehlbetrage des ordentlichen
Ergebnisses aus dem

Riicklagen aus Uberschiissen des

Sonder-
ergebnis

Ordentliches
Ergebnis

Vorjahr

zweitvorange
gangenen
Jahr

{ drittvorange-
gangenen Jahr

ordentlichen
Ergebnisses

Sonder-
ergebnisses

Basis-
kapital

EUR?

1

2

6

7

8

Ergebnis des Haushaltsjahres bzw.
Anfangsbestande®

1.463.908,53

2.078.384,18

2.799.583,10

889.083,16

86.188.873,45

Abdeckung vorgetragener Fehlbetrédge aus
dem ordentlichen Ergebnis

0,00

0,00

0,00

0,00

Zufuihrung eines Uberschusses des
ordentlichen Ergebnisses zur Ricklage aus
Uberschiissen des ordentlichen Ergebnisses

-2.078.384,18

2.078.384,18

Verrechnung eines Fehlbetragsanteils des
ordentlichen Ergebnisses auf das Basiskapital
nach Art. 13 Abs. 6 des Gesetzes zur Reform
des Gemeindehaushaltsrechts

0,00

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen
Ergebnisses durch Entnahme aus der
Riicklage aus Uberschiissen des ordentlichen
Ergebnisses

0,00

0,00

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen
Ergebnisses durch einen Uberschuss des
Sonderergebnisses

0,00

0,00

Zufuihrung eines Uberschusses des
Sonderergebnisses zur Ricklage aus
Uberschiissen des Sonderergebnisses

-1.463.908,53

1.463.908,53

Ausgleich eines Fehlbetrags des
Sonderergebnisses durch Entnahme aus der
Riicklage aus Uberschiissen des
Sonderergebnisses

0,00

0,00

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen
Ergebnisses durch Entnahme aus der
Riicklage aus Uberschiissen des
Sonderergebnisses

0,00

0,00

10

Vortrage nicht gedeckter Fehlbetréage des
ordentlichen Ergebnisses des Haushaltsjahres
sowie aus Vorjahren in das Folgejahr

0,00

0,00

0,00

11

Verrechnung eines aus dem
drittvorangegangenen Jahr vorgetragenen
Fehlbetrags mit dem Basiskapital

0,00

0,00

12

Verrechnung eines Fehlbetrags des
Sonderergebnisses mit dem Basiskapital

0,00

0,00

13

vorlaufige Endbestande

4.877.967,28

2.352.991,69

86.188.873,45

14

Umbuchung aus den Ergebnisriicklagen in
das Basiskapital nach § 23 Satz 4 GemHVO

0,00

15

Nachrichtlich: Veranderung des Basiskapitals
auf Grund von Berichtigungen der
Er6ffnungsbilanz

16

Endbesténde des Basiskapitals, der
Ergebnisriicklagen und des
Fehlbetragsvortrags

0,00

0,00

0,00

4.877.967,28

2.352.991,69

86.188.873,45

1

Es sind nur die jeweils relevanten Stufen abzubilden

2 Die Werte in den Spalten 3 bis 5 entsprechen den Werten in Zeile 16 Spalten 2 bis 4 der Vorjahresiibersicht.

G:\201_RA\1 Binn\0003 Jahresrechnung Stadt 2020\11 GR-Vorlage, Bilanz, ErgebnisR, Anhang\ 1.2 Aufgliederung des Jahresergebnisses Hifingen 2020

03.09.2021
10:32



